
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CÓRDOBA, m 9 FEB 201ó

V I S T O :

El Expte. de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0029812/2009
y sus agregados, por el cual la Dirección de la Carrera del DOCTORADO EN
CIENCIAS BIOLÓGICAS solicita autorización para otorgar equivalencias de las
actuaciones de la alumna Biól. Laura Ester MONTROULL y designar el Tribunal
de Tesis: y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución 1103-HCD-2011 se aprobó el procedimiento
para el registro de la actuación académica de los alumnos de la Carrera del
Doctorado en Ciencias Biológicas;

Lo estipulado en el puntos B del Anexo I de la Resolución 1103-
HCD-2011;

Lo aprobado por la Comisión Asesora y el Consejo del Doctorado;

Lo aconsejado por la Dirección de la Carrera del DOCTORADO EN
CIENCIAS BIOLÓGICAS a fs. 134;

Que cuenta con el aval de la Escuela de Cuarto Nivel a fs. 134 vta.,
de la Secretaría Académica Investigación y Posgrado Área Ciencias Naturales
afs. 136 vta.;

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto
Ordenado Resolución N° 1099 -T- 2009;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E LV E:

Art. 1°).- Otorgar a la alumna Biól. Laura Ester MONTROULL las siguientes
equivalencias:

• "4a REUNIÓN - CURSOS ESP îígOS - 5 CRÉDITOS" (12/08/2015).
• "4a REUNIÓN - PRESENT&€í§tóSI:€EUNIONES CIENTÍFICAS - 0.3

CRÉDITOS" (12/08/2015),

Av. Vélés-Sáfsfield 1600 V"\& 1̂P̂  ¿i0// Teléfono: (0351)4334139/4334140
5016 CÓRDOBA -República Argentina \^% ' ' &PJ Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Art. 2°).- Autorizar a la Carrera del Doctorado en Ciencias Biológicas a que
emita las Actas de equivalencias de las actuaciones de la Biól. Laura

Ester MONTROULL.

Art. 3°).- Designar a los siguientes Miembros del Tribunal Evaluador de Tesis
Doctoral de la Biól. Laura Ester MONTROULL, titulada:

"PARTICIPACIÓN DE LA NEUROTROFINA BDNF Y/O PROBDNF EN LOS
MECANISMOS DE MUERTE NEURONAL EN MODELOS IN VIVO E IN VITRO
DE STATUS EPILEPTICUS".

Miembros Titulares:

• Dr. Santiago QUIROGA (Facultad de Ciencias Químicas, Universidad
Nacional de Córdoba)

• Dr. Alberto Javier RAMOS (Facultad de Medicina, Universidad de
Buenos Aires).

• Dra. Laura Marta VIVAS (Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y
Naturales, Universidad Nacional de Córdoba).

Miembro Suplente:

• Dr. Raúl Héctor MARÍN (Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y
Naturales, Universidad Nacional de Córdoba).

Art. 4°).- Dése al Registro de Resoluciones, comuniqúese, dése cuenta al H.
Consejo Directivo y gírense las presentes actuaciones a la Secretaría

Académica Investigación y Posgrado Área Ciencias Naturales a fin de notificar a
la interesada.

gr 0)?6<)P/

P(0f- ng. ROBERTO E. TERZARIOL
DECANO

de (¡indos Exactas Físicos y Nótales
niveisidad Nacional de Cófdobg

ONN°

fíeld 1600
- República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


